

Handläggare  
Anita Wallin  
Karl-Oscar Seth  
Johan Gomér

## Remissyttrande – Åtgärdsprogram mot buller Lunds kommun 2024–2028 – Omedelbar justering.

### Förslag till beslut

Tekniska nämnden föreslås besluta

att yttra sig i enlighet med det som framförts i tekniska förvaltningens tjänsteskrivelse, samt

Att omedelbart justera paragrafen.

### Sammanfattning

Tekniska nämnden har beretts möjlighet att yttra sig över remissversion av Åtgärdsprogram mot buller Lunds kommun 2024–2028. Förslaget har tagits fram av en arbetsgrupp med representanter för tekniska förvaltningen, miljöförvaltningen och stadsbyggnadskontoret.

Tekniska förvaltningen ställer sig positiv till åtgärdsprogrammet och anser att föreslagna åtgärder är i stort bra och rimliga. Föreslagna åtgärder i programmet bidrar till förbättrad ljudmiljö och minska bullrets negativa påverkan på människors hälsa. Genom åtgärdsprogrammet följer Lunds kommun den svenska förordningen och det europeiska direktivet, som båda syftar till att få till stånd sådana förändringar av staden och trafiksystemet att omgivningsbuller inte medför skadliga effekter på människors hälsa.

Föreslagna åtgärder där ansvar hamnar på tekniska nämnden uppskattas till 6 miljoner kronor. Det är en tillkommande budget som behöver arbetas in i EVP (Ekonomi- och verksamhetsplan). Tekniska förvaltningen är utsedd till samordnande part, resurser för det arbetet behöver tillsättas och precis som budgeten är det behov av tillkommande resurser. Åtgärdsprogrammet saknar dock en uppskattad kostnad för det arbetet.

Förvaltningen ifrågasätter efterfrågan av en digital eller fysisk broschyr

som pekar ut lugna parker, naturområden och naturvärden och föreslår att den ersätts av åtgärd från tidigare åtgärdsprogram (som inte har genomförts), dvs *Kartlägga och peka ut tysta områden som ska bevaras och skyddas*. Förvaltningen föreslår enligt tidigare åtgärdsprogram att stadsbyggnadskontoret blir ansvarig för genomförandet.

### Underlag för beslutet

- Tekniska förvaltningens tjänsteskrivelse 2024-04-09
- Åtgärdsprogram mot buller Lunds kommun 2024–2028 – remissversion

### Ärendet

#### Bakgrund

Tekniska nämnden har beretts möjlighet att yttra sig över remissversion av Åtgärdsprogram mot buller Lunds kommun 2024–2028. Förslaget har tagits fram av en arbetsgrupp med representanter för tekniska förvaltningen, miljöförvaltningen och stadsbyggnadskontoret.

I åtgärdsprogrammet föreslås åtgärder som bidrar till förbättrad ljudmiljö och minska bullrets negativa påverkan på människors hälsa. Åtgärdsprogrammet är avgränsat att endast omfatta åtgärdsförslag för att minska bullret från kommunal vägtrafik. Genom åtgärdsprogrammet följer Lunds kommun den svenska förordningen och det europeiska direktivet, som båda syftar till att få till stånd sådana förändringar av staden och trafiksystemet att omgivningsbuller inte medför skadliga effekter på människors hälsa.

I åtgärdsprogrammet beskrivs väl hur och vad som krävs för att programmets mål ska uppfyllas. Programmet riktar in sig på tre mål – *Boendemiljö, Förskolors och grundskolors utemiljöer samt Parker och rekreationsområden samt torg och liknande platser*. Målen har sedan konkretiserats i beskrivning av föreslagna åtgärder. Programmet beskriver även resursbehov samt förslag på organisation.

#### Föredragning

Tekniska förvaltningen ställer sig positiv till åtgärdsprogrammet och anser att föreslagna åtgärder är i stort bra och rimliga. Föreslagna åtgärder i programmet bidrar till förbättrad ljudmiljö och minska bullrets negativa påverkan på människors hälsa.

I åtgärdsprogrammet beskrivs väl hur och vad som krävs för att programmets mål ska uppfyllas. Målen har sedan konkretiserats i

beskrivning av föreslagna åtgärder. Programmet beskriver även resursbehov samt förslag på organisation. Förvaltningen anser att det är väl genomarbetat. Föreslagna åtgärder där ansvar hamnar på tekniska nämnden uppskattas till 6 miljoner kronor. Det är en tillkommande budget som behöver arbetas in i EVP. Utöver det har tekniska nämnden redan budgeterat 3,75 miljoner kronor för bullerskyddsbidragen. Tekniska förvaltningen är utsedd till samordnande part, resurser för det arbetet finns inte idag och behöver tillskjutas i form av ökade driftsanslag för uppskattningsvis en tjänst. Åtgärdsprogrammet behöver förtydliga och redovisa en uppskattad kostnad för föreslagna resurser.

Förvaltningen ifrågasätter efterfrågan av en digital eller fysisk broschyr som pekar ut lugna parker, naturområden och naturvärden och föreslår att den ersätts av åtgärd från tidigare åtgärdsprogram (som inte har genomförts), det vill säga *Kartlägga och peka ut tysta områden som ska bevaras och skyddas*. Förvaltningen föreslår enligt tidigare åtgärdsprogram att stadsbyggnadskontoret blir ansvarig för genomförandet.

#### **Beredning**

Ärendet har beretts av tekniska förvaltningen.

#### **Barnets bästa**

Åtgärdsprogrammets förslag på åtgärder bidrar i stora drag positivt till barnets bästa. Det finns även specifika förslag på åtgärder för förskolors och grundskolors utemiljöer som har en direkt positiv påverkan på barns utemiljöer och därmed bidrar positivt till barnens bästa.

#### **Ekonomiska konsekvenser**

Föreslagna åtgärder innebär ekonomiska konsekvenser för tekniska nämndens budget. Föreslagna åtgärder där ansvar hamnar på tekniska nämnden uppskattas till 6 miljoner kronor. Det är en tillkommande budget som behöver arbetas in i EVP. Utöver det har tekniska nämnden redan budgeterat 3,75 miljoner kronor för bullerskyddsbidragen. Tekniska förvaltningen är utsedd till samordnande part, resurser för det arbetet finns inte idag och behöver tillskjutas i form av ökade driftsanslag för uppskattningsvis en tjänst.



**Tekniska förvaltningen**

**Dokumenttyp**  
Tjänsteskrivelse

**Datum**  
2024-04-09

**Sida**  
4 (4)  
**Diarienummer**  
TN 2024/0262

Mikael Fritzon  
Teknisk direktör

**Beslutet skickas till**

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:  
Kommunstyrelsen